



**Ofício nº 25.2023 – SALA DE LICITAÇÃO - SEMAS**

➤ EMPRESA: ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA-ME;  
CNPJ Nº 45.396.045/0001-65;

ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO II – 697, CEP 63700079, CENTRO, CRATEÚS-CE;

TELEFONE: (88) 9815-06230;

**REF. SOLICITAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS.**

Prezado(a) Senhor(a),


Visando dar prosseguimento ao procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 005/2023/ SRP/SAS, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CRATEÚS - CE, conforme ofício nº 2021.05.25.001 enviado pelo setor de licitação, identificamos (após o não comparecimento da primeira colocada) que esta empresa está classificada, por apresentar o segundo menor preço, para o(s) lote(s) a seguir:


➤ **LOTE - 21**

Diante do exposto, viemos através deste solicitar de Vossa Senhoria a apresentação das amostras dos produtos constantes em anexo a essa solicitação, conforme item 13 do edital.

Os itens do LOTE 21, deverão ser entregues na secretaria de Assistência Social, situado a Rua Manoel Agostinho, 344, São Vicente, Crateús – CE no prazo de 02 (Dois) dias uteis, contado a partir do recebimento desta solicitação, no horário das 08:00 as 17:00 horas, necessitando ainda estar acompanhado da respectiva ficha técnica com informações sobre a composição nutricional do produto assinado por profissional habilitado, juntamente com os laudos Microbiológicos e Físico-Químicos, com data não inferior ao ano de 2022, conforme regulamentos de inspeção industrial e sanitária dos produtos, em nome do licitante participante ou fabricante do produto.

Crateús – CE, 06 de Junho de 2023.

  
Francisca Anaysa Batista de Figueirêdo,  
Secretaria Municipal da assistência Social

  
Dr. Thalles Torquato  
NUTRICIONISTA  
CRN: 4780 - 11ª Região

Thalles Torquato Monte Coêlho  
CRN – 4780 – 11ª Região  
Nutricionista

  
Dra. Inayá Linhares  
NUTRICIONISTA  
CRN: 1538 - 11ª Região  
Inayá Sales Linhares  
CRN – 1538 – 11ª Região  
Nutricionista



**ANEXO AO OFÍCIO Nº 25.2023 – RELAÇÃO DE ITENS A SEREM APRESENTADOS**

LOTE 21			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	QNTD
1	62091-BOLO SABOR CHOCOLATE REDONDO. (BOLO SABOR CHOCOLATE REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO. )	UNIDADE	1500
2	62092-BOLO SABOR LARANJA REDONDO. (BOLO SABOR LARANJA REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO. )	UNIDADE	1500
3	68340-PÃO DE FORMA TRADICIONAL. (BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O PIQ ESTABELECIDO PARA O PRODUTO. PACOTE COM 500G. )	PACOTE	1000
4	68346-PÃO DE HAMBURGUER. (BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 500G CONTENDO 10 UNIDADES. )	PACOTE	1000
5	70525-PÃO DE FORMA INTEGRAL. (FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GLÚTEN, AÇÚCAR MASCAVO, SEMENTE DE GIRASSOL, FLOCOS DE AVEIA, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GRÃO DE TRIGO, GRÃO DE CENTEIO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, FARINHA DE LINHAÇA, SAL, VINAGRE, SEMENTE DE LINHAÇA, GRÃO DE QUINOA, GRITZ DE SOJA, GRÃO DE AVEIA, GRÃO DE MILHETO, GERGELIM, GRÃO DE TRITICALE, GRÃO DE CEVADA, CONSERVADORES: PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁCIDO	PACOTE	1000





	SÓRBICO, EMULSIFICANTES: POLISORBATO 80 E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E MELHORADORES DE FARINHA: FOSFATO MONOCÁLCICO, CLORETO DE AMÔNIO E ÁCIDO ASCÓRBICO. ALÉRGICOS: CONTÉM AVEIA E DERIVADOS, TRIGO E DERIVADOS, CENTEIO, CEVADA, TRITICALE E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER LEITE, OVO, NOZES, CASTANHA- DO-PARÁ E CASTANHA-DE-CAJU. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 450G.)		
6	70555-BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE. (BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO CHOCOLATE FEITO COM AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO INTEGRAL, ÓLEO DE CANOLA, LEITE INTEGRAL, CACAU EM PÓ, SAL, FERMENTO EM PÓ QUÍMICO E ANTIUMECTANTE: AROMATIZANTES, CONSERVADORES E EMULSIFICANTE, CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE TRIGO. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E EMBALADOS EM CAIXA DE COM PESO LIQUIDO DE 640G CONTENDO 16 UND DE 40G CADA.)	CAIXA	2200



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



Gmail

insent

Escrever

- Caixa de entrada
  - Com estrela
  - Adiados
  - Enviados
  - Rascunhos
  - Mais
- Marcadores +

Solicitação de amostras

Sala de Licitação SEMAS

SEGUIE EM ANEXO OFÍCIO, SOLICITANDO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. FAVOR ENVIAR A CONFIRMAÇÃO DE RECEBIDO  
QUALQUER DÚVIDA ENTRAR EM CONTATO DOUGLAS PABLO - ES 9 9465-6606

Um anexo - Anexos verificados pelo Gmail

Ofício 25 - Conv...

Responder Encaminhar



Abrir as notificações na área de trabalho para o Gmail OK Agora não(x)